
Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13201

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
INSTITUTO DE ESTUDIOS GIENNENSES

2020/4278 Resolución núm. 235 de fecha 29 de octubre de 2020 por la que se aprueba el
listado provisional de admitidos/excluidos de la Convocatoria de Becas de
formación del Instituto de Estudios Giennenses. 

Anuncio

La Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios, Dª Pilar Parra Ruiz,
ha dictado la Resolución núm. 235 de fecha 29 de octubre de 2020, cuyo contenido es el
siguiente:
 
“Dª. Pilar Parra Ruiz, Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios
(Pd. Resol. núm. 710 de 11/07/2019) y órgano instructor designado por la convocatoria para
la concesión de 27 becas de formación del Organismo Autónomo Local “Instituto de
Estudios Giennenses’’ de la Diputación Provincial de Jaén, de conformidad con lo dispuesto
en las bases décima y décimo tercera, vengo a dictar el siguiente:
 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA DE 27 BECAS DE
FORMACIÓN DEL ORGANISMO AUTÓNOMO LOCAL “INSTITUTO DE ESTUDIOS GIENNENSES” DE LA

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
 
Primero.- Por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Jaén, núm.
196 de fecha 11 de septiembre de 2020, se aprobó la convocatoria para la concesión de 27
becas de formación del Organismo Autónomo Local “Instituto de Estudios Giennenses”, en
régimen de concurrencia competitiva y aplicando los principios de publicidad, transparencia,
objetividad, igualdad y no discriminación, de acuerdo con lo prevenido en el artículo 22.1 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y lo establecido en el art. 35
de las Bases de Ejecución del Presupuesto para la Diputación Provincial y sus Organismos
Autónomos.
 
Segundo.- Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes y de acuerdo con la base
décimo tercera de la citada convocatoria, se requiere a los/las interesados/as que a
continuación se relacionan para que, en el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día
siguiente al de la publicación del presente anuncio, puedan proceder a subsanar las faltas o
acompañen los documentos preceptivos que se le indican, con indicación de que, si así no
lo hicieran, se les tendrá por desistidos de su petición, previa resolución que habrá de
dictarse en los términos previstos en el art. 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPACAP).
 
La documentación de subsanación podrá presentarse, preferentemente por medios
electrónicos a través del Registro electrónico de la Diputación Provincial de Jaén disponible
en el siguiente enlace (https://sede.dipujaen.es/), sin perjuicio de utilizar los restantes

https://sede.dipujaen.es/


Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13202

medios contemplados en el art. 16.4 LPACAP. En caso de optar por su presentación a
través de las Oficinas de Correos, se presentarán en dichas Oficinas en sobre abierto, para
ser fechadas y selladas por el personal de Correos antes de ser certificadas dentro del plazo
de presentación de la subsanación. Sólo en este caso se entenderá que las instancias han
tenido entrada en el Registro General de esta Diputación en la fecha en que fueron
entregadas en la mencionada oficina. La dirección postal es la siguiente:
 
     Instituto de Estudios Giennenses
     Administración
     Antiguo Hospital de San Juan de Dios
     Plaza de San Juan de Dios, 2 CP: 23003 JAÉN
 
Por todo lo expuesto anteriormente,
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Admitir y excluir a los siguientes aspirantes:
 

Admitidos/as

 

Categoría Técnica/o:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
BRESCIA BRIONES TATIANA ***0281**
CAMACHO CAMACHO ALBERTO ***5484**
GARCÍA GARCÍA SUSANA ***2436**
LÓPEZ MARTÍNEZ JUAN RAMÓN ***0127**
MARTÍN MONTERO LAURA ***2216**
MONTOYA MARTÍNEZ ALICIA ***3067**
MORENO CASSÁ MARÍA ÁNGELA ***5098**
PERALTA GARCÍA AMPARO ***4494**
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CRISTIAN ***4007**
ROMERO FERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR ***1661**
ROPERO GARCÍA ANA BELÉN ***6229**
TORO MUÑIZ MARÍA DEL CARMEN ***4989**
VALENTÍN LUCAS SANDRA ***1910**

 

Categoría Auxiliar:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
AGUILERA MORAL ANDRÉS ***6340**
AGUIRRE MORALES SERGIO ***4410**
ALCÁNTARA DÍAZ BIBIANA MARÍA ***2184**
ALCÁNTARA SERRANO ISABEL MARÍA ***5605**
ÁLVAREZ PEINADO MARÍA BELÉN ***4772**
ANAYA SAHUQUILLO MARÍA LUISA ***1866**
ARCOS HINOJOSA ITZIAR ***5043**



Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13203

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ARCOS QUESADA CRISTINA ***7227**
ARCOS QUESADA MIRIAM ***7227**
BALLADARES QUISPE JORGE EDUARDO ***2669**
BARROSO GARRIDO MARÍA DOLORES AURORA ***9144**
BEJARANO BALLESTEROS ANA ***8204**
BELMONTE GUARDIA MIGUEL ALEJANDRO ***1141**
BERNABEU MARTÍN MARÍA MERCEDES ***7097**
BLÁZQUEZ PALACIOS MARTA ***2912**
BONILLA GIMÉNEZ CARMEN ***7661**
CALAHORRO PEINADO MANUEL ***7798**
CÁMARA TORRES SHEILA ***3363**
CAMBARAU MONTILLA CORAL ***0918**
CAMPOS GARCÍA MARÍA BELÉN ***1329**
CAMPOS LORITE MARÍA DEL CARMEN ***9430**
CANTERO ALGUACIL MIRIAM ***3668**
CAÑO PALOMINO JOSÉ DAVID ***8857**
CÁRDENAS CRESPO ANA MARÍA ***7320**
CARRILLO MARTÍNEZ ÁLVARO ***3357**
CASADO GUTIÉRREZ ÁNGELA ***5934**
CASTILLO AGUILAR FRANCISCA ***5944**
CINTAS DEL MORAL AGUSTÍN ***7069**
CÓRDOBA HUERTOS GONZALO ***6450**
CRUZ HIDALGO MARÍA ISABEL ***1029**
DE LA TORRE CRUZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ***9759**
DE LA TORRE GRANADOS MARIO MIGUEL ***3242**
DE LA TORRE PÉREZ MARÍA ***1109**
ESCOBAR POVEDANO RAQUEL ***2358**
ESCOBEDO GARCÍA ENRIQUE ***5165**
ESPINOSA CANO MARÍA DEL PILAR ***8651**
ESTEBAN DE DIOS ELENA ***7175**
FERNÁNDEZ GERSOL JOSÉ CARLOS ***8799**
FERNÁNDEZ REDECILLAS CARMEN ***6848**
FRÍAS LLUIS LAURA ÚRSULA ***3760**
GARCÍA HERRERA MARÍA DOLORES ***5673**
GARCÍA JURADO MARÍA CONCEPCIÓN ***3060**
GARCÍA LÓPEZ SORAYA ***4147**
GARCÍA VÍLCHEZ INMACULADA ***1352**
HEREDIA TAUSTE DAVID ***5232**
HERNÁNDEZ GARCÍA BEATRIZ ***9457**
HERNÁNDEZ HERRANZ VERÓNICA ***8111**
HERVÁS HERVÁS ANA ***8802**
HIDALGO COBO MARÍA TERESA ***0498**
HORCAS CERRILLO ALICIA ***9948**
IZQUIERDO HERNÁNDEZ MARÍA JESÚS ***9490**
JIMÉNEZ CANO MARÍA ***5044**
JIMÉNEZ CASTRO RAFAEL ***9166**
LEIVA CASTRO ROSARIO ***7895**
LIÉBANAS MARCHAL CRISTINA ***4751**
LOBÓN MÁRQUEZ ISABEL MARÍA ***6212**
LÓPEZ LEÓN MARÍA DOLORES ***8538**



Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13204

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
LÓPEZ MOLINA ROBERTO ***5749**
LUCENA QUIRÓS JOSÉ GUILLERMO ***7471**
MARTÍ RODRÍGUEZ ELISABETH ***2092**
MARTÍN TORDECILLAS SUSANA ***4126**
MARTÍNEZ GARCÍA MARÍA DEL ROCÍO ***2130**
MARTÍNEZ LARA VANESA ***9554**
MARTÍNEZ SÁNCHEZ PAULA ***3375**
MEDINA CABALLERO MARÍA DEL CARMEN ***4563**
MERCHÁN GARCÍA MARÍA SOLEDAD ***1061**
MESA BELTRÁN JOSÉ ANTONIO ***5908**
MOLINA RIVAS JESÚS MANUEL ***9349**
MOLINO CRUZ ALFONSO JESÚS ***5858**
MONTORO GUILLÉN AUREA ***3870**
MORENO CÁRDENAS MANUEL ***4908**
MORENO PANCORBO ANABEL ***7391**
MORILLAS HERRERA NIEVES MARÍA ***5222**
MUÑOZ GALVEZ SANDRA ***9852**
ORTEGA CABEZUDO MARÍA INÉS ***4489**
PALOMINO AMARO FRANCISCA ***3045**
PANCORBO MARTÍNEZ JESÚS ***5938**
PAZ FERNÁNDEZ MARÍA GEMA ***2847**
PEÑA QUESADA ADRIÁN ***5657**
PÉREZ ANGUITA LUIS ***6791**
PÉREZ NIETO MARÍA ISABEL ***5875**
POYATOS EXPÓSITO SERGIO ***9977**
POZO FERÁNDEZ LOURDES ***7461**
QUESADA FERNÁNEZ FRANCISCO ***6852**
RAMÍREZ SÁNCHEZ FRANCISCA ***2280**
RELAÑO MORENO ALFONSO ***1912**
REVUELTAS TORRES MARÍA DEL PILAR ***2566**
RICO CÁCERES JULIA ***3174**
RODRÍGUEZ CUELLA JUAN ***1695**
RODRÍGUEZ PEGALAJAR MARÍA JESÚS ***2518**
ROLDÁN MIRÁ CONCEPCIÓN ***0036**
ROMERA PEÑA CRISTINA ***8087**
ROMERO CONDE ANTONIO JOSÉ ***7445**
ROMERO CONDE SEBASTIÁN ***3666**
ROMERO QUESADA PATRICIA ***5336**
ROSSI CABRERA JAVIER ***5195**
RUIZ RUIZ LUIS DAVID ***2419**
RUIZ SALGADO JORGE ***2969**
SAGUÉS MORENO JAVIER ***9981**
SALAS DAOIZ CRISTINA ***5286**
SALMERÓN PERABÁ ROQUE ANTONIO ***1042**
SALMERÓN PERABÁ SARA MARÍA ***1043**
SÁNCHEZ COBO DIANA ***2380**
SÁNCHEZ COBO IRENE ***4443**
SÁNCHEZ PALACIOS MARÍA ÁNGELES ***7983**
SÁNCHEZ SÁNCHEZ ESTER ***6370**
SERRANO COBOS VERÓNICA ***2686**



Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13205

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
SOTO MOLINA SONIA ***0063**
TEVA SARRIÓN MARÍA LINAREJOS ***0734**
TORRICO TORRICO ISABEL MARÍA ***5451**
VALLEJO JAENES RUBÉN ***9680**
VALLEJO SUSI ESTEFANÍA ***4984**

 

Excluidos/as:

 

Categoría Técnico/a

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVOS
GUERRERO FERNÁNDEZ BERTA DOLORES ***2627** 04
MEGÍAS CARMONA PAULA ***0002** 02, 03 y 04
RODRÍGUEZ ORTEGA GABRIELA MARÍA ***1167** 07
ROMERO BRAVO JOSÉ LUIS ***1508** 02 y 03
VÁZQUEZ RAMOS PAULA ***5339** 07
VELASCO MARTÍN ELSA ***0073** 07

 

Categoría Auxiliar:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI MOTIVOS
ADAMUZ RUIZ ANTONIO ***8741** 03
ALARCÓN SIERRA MARÍA PILAR ***2641** 01
ALCALÁ-GALIANO LINARES MARÍA JOSÉ ***1239** 03
ÁLVAREZ VENEGAS EVA MARÍA ***5112** 02
ANGUITA MAZA MIGUEL ÁNGEL ***4867** 07
BALLESTEROS CARRILLO MARÍA DEL CARMEN ***2630** 08
BÁÑEZ SIMÓN JOSÉ MANUEL ***6099** 02
BELTRÁN SÁNCHEZ GEMA ***0262** 02 y 03
BUENO JIMÉNEZ DESIREE ***7940** 03
CAMACHO HERNÁNDEZ JUAN CARLOS ***5670** 02 y 03
CANELAS JAIME MARÍA VALERIA ***8939** 02
CÁNOVAS VELASCO VIRGINIA ***3633** 02 y 03
CHICA MEDINA MIGUEL ***6761** 02 y 03
CORTÉS MORENO JESÚS ***5358** 02
CRUZ ALCÁNTARA ÁNGEL LUIS ***3399** 02 y 03
CRUZ GALLARDO MIGUEL ***2364** 07
DE MORA TAMAYO MOISÉS JUDAS ***8103** 02
EXPÓSITO GALLARDO MARÍA DEL ROCÍO ***1002** 02 y 03
EXPÓSITO GONZÁLEZ ANA ***8717** 02
FERNÁNDEZ CONTRERAS FRANCISCO JOSÉ ***4813** 02 y 03
FERNÁNDEZ OLIVARES IVÁN ***6755** 02
GALIANO CASTRO MARÍA JOSÉ ***4813** 02 y 03
GONZÁLEZ RUSILLO JULIA ***5331** 02 y 03
GONZÁLEZ VALIENTE MARÍA ***1262** 02 y 03
HERNÁNDEZ ECHEVARRÍA JOSÉ AMHED ***2679** 09



Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13206

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI MOTIVOS
JIMÉNEZ MORAL MARINA ***4832** 07
JURADO HOYOS SILVIA ***4813** 02
LÓPEZ GUTIÉRREZ MARÍA DEL PILAR ***2554** 04
MACÍAS JIMÉNEZ MARÍA DEL CARMEN ***4974** 02, 03, 05 y 07
MÁRQUEZ LÓPEZ ÁNGEL ***6162** 02 y 03
MARTÍNEZ LATORRE CRISTINA ***4831** 02
MARTOS MARTÍNEZ DAVID ***5900** 02 y 03
MEGÍAS CARMONA SUSANA ***0002** 02 y 03
MONJE ALCÁZAR ALBERTO ***9634** 02 y 03
MORAL CAMPOS JUAN ANTONIO ***5467** 03
MORENO SAN JOSÉ IRENE ***1480** 02 y 03
MUDARRA PEÑA MARÍA DEL MAR ***4912** 02 y 03
MUÑOZ GALVEZ PATRICIA ***9852** 02
MUÑOZ OLMO FRANCISCO JAVIER ***7937** 02 y 03
MUÑOZ TORRES PAULA ***1820** 02
NAVARRO BETETA ANA DOLORES ***2131** 02
NEGRILLO MESA JUAN MIGUEL ***3041** 02, 03 y 05
NOGUERAS GARCÍA LAURA ***5141** 07
PARRAS GARCÍA JUAN MIGUEL ***8879** 02 y 03
PERONA NAVARRO ALBERTO ***1075** 02 y 03
PLAZA GARRANCHO DANIEL ***1930** 03
POZO FERNÁNDEZ LUCÍA ***8149** 02
REINA DÍAZ ANTONIO ELADIO ***5683** 02
RODRÍGUEZ HERVÁS MARÍA EURÍDICE ***6677** 02 y 03
ROJAS CRUZ SILVIA PATRICIA ***6815** 02 y 03
ROSALES GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***0507** 02, 03 y 05
RUIZ HIDALGO ALBERTO ***0269** 08
SÁNCHEZ CRESPO ROCÍO ***9869** 02 y 03
SANJUAN VARGAS-MACHUCA CRISTINA ***7856** 03
SANTAMARÍA NAVARRO MARÍA DE LOS REYES ***4837** 02 y 03
SEVILLA ORTIZ PURIFICACIÓN ***4306** 03, 03 y 05
TEJERO ROMERO MARÍA DEL CARMEN ***4642** 02
UREÑA CRUZ DANIEL ***5606** 03
UREÑA HERMOSO MARÍA DEL CARMEN ***4708** 02, 03 y 07
VALLECILLO LÓPEZ CARMEN ***4080** 07
VILLEGAS ARANA LAURA ***1207** 02 y 03

 CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Nº MOTIVO DE EXCLUSIÓN
01 Presenta solicitud fuera de plazo
02 No firma/ no aporta Anexo I
03 No firma/no aporta Anexo II
04 Error al cumplimentar Anexo I
05 No aporta fotocopia de DNI, NIE o el que corresponda reglamentariamente.
06 No aporta certificados exigidos por la base tercera de la convocatoria.

07 No presenta fotocopia del título correspondiente o recibo de haber abonado los derechos de expedición del
mismo.

08 Anexo I y II no se corresponden con los aprobados por la convocatoria
09 No aporta la homologación correspondiente del título extranjero.



Número 210  Viernes, 30 de octubre de 2020 Pág. 13207

 
SEGUNDO.- Dicha Resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (B.O.P.),
así como en el Tablón de anuncios, en la Web de la Corporación, a efectos meramente
informativos, de acuerdo con el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (LPACAP) y
la correspondiente convocatoria”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 29 de octubre de 2020.- La Diputada del Área de Economía, Hacienda y Asistencia a Municipios (Pd.
Resol. núm. 710 de 11/07/2019), PILAR PARRA RUIZ.


		2020-10-29T23:58:12+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




